B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 273r-v, acta núm. 481.  
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

X, pp. 233-236, segons B.  
 D Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, ff. 348-352, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Guilelmus de Montegri-
no, preceptor domus milicie Templi de Tortosa et tenens locum 
preceptoris in domo milicie Templi Mansi Dei, et frater Berenga-
rius de Pujol, et frater Guilelmus de Sancto Stephano, et fratera 

Johannes de Cirera, preceptor Palacii, et frater Cabotus, preceptor 
Sancti Ypoliti, et frater Petrus de Pontiliano, preceptor Mansi de 
Garriga, per nos et per omnes successores nostros, consilio totius 
conventus Mansi Dei, damus atque in presenti irrevocabiliter tra-
dimus ad accapitum tibi, Arnaldo Otoni, homini nostro proprio, 
filio Petri de Fontibus, de Sancto Felice, et tuis descendentibus 
imperpetuum, totam illam mansatam que fuit olim Poncii de na Lis, 
cum pertinenciis et tenedonibus suis, que est in adjacencia Sancti 

314. Vegeu més amunt l’acta núm. 431.
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Stephani de Orulo, et in adjacencia Sancte Marie de Tulugis, et in 
adjacencia Sancte Eugenie, videlicet cum mansis, casis, casalibus, 
ortis, ortalibus, arboribus fructiferis et infructiferis, campis, vineis, 
heremis et condirectis, et cum columbario, et cum omnibus aliis 
hic expressis vel non expressis ad dictam mansatam infra dictos 
terminos et adjacencias predictas accidentibus et pertinentibus sive 
ullo modo competituris, salvo jure domus milicie Templi in omnibus 
et illorum dominorum per quos aliqui honores tenentur in dicta 
mansata, hoc pacto quod tu et tui descendentes sitis semper homi-
nes proprii et solidi dicte domus Mansi Dei et fratrum ejusdem; et 
teneamini facere continuam residenciam et staticam in dicta mansata 
ad honorem et servicium Templi; et teneatis dictam mansatam, 
cum omnibus tenedonibus suis, condirectam sine pejoramento; et 
nichil de possessionibus dicte mansate possitis vendere, alienare, 
obligare nec inpignorare generaliter vel specialiter, tacite vel ex-
presse, sine expressa voluntate nostra et nostrorum, et nostrorum 
successorum. Hoc pacto quod mansatam, cum omnibus tenedoni-
bus et pertinenciis et melioramentis suis, possitis dare, dimittereb 

et transferre ab intestato vel ex testamento tuis descendentibus, 
salvo tamen jure nostro et domui milicie Templi in omnibus. Et 
si forte tu decesseris sine filiis vel liberis, tu possis transmitterec 

dictam mansatam, cum omnibus suis tenedonibus et pertinenciis 
et juribus et melioramentis suis, ex testamento vel ab intestato in 
unum de fratribus tuis, salvis juribus nostris, quod concedimus 
persone tue tantum, et ultra non extendatur ad aliquem successo-
rum tuorum; et in nullo alio loco nisi in mansata predicta possitis 
facere habitacionem vel staticam sine voluntate nostra vel nostro-
rum successorum; et tu et tui detis bene et fideliter et faciatis pro 
dicta mansata nobis et successoribus nostris et dicte domui Mansi 
Dei census et usatica, terremerita et alia servicia que consuerunt 
dari vel fieri pro dicta mansata. Et promittimusd tibi, stipulanti, 
bona fide, quod nos et nostri erimus tibi et tuis de dicta mansata 
et suis pertinenciis adjutores et valitores de omni persona qui in 
dicta mansata et pertinenciis suis velit aliquid petere vel exigere 
a te vel a tuis ultra illud quod ibi accipere debet. Et si tu vel tui 
non faceretis continuam residenciam in dicta mansata sub dominio 
nostro, sicut dictum est, nos et nostri possimus dictam mansatam, 
cum omnibus suis pertinenciis et melioramentis suis, emparare, 
occupare nostra propria auctoritate, et tenere in dominio nostro, et 
stabilire cuicumque voluerimus sine contradictione tua et tuorum. 
Et pro predicta donacione et concessione, habuimus et accepimus 
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a te in pecuniae numerata mille CXXV solidos barchinonensium, 
valentes ad cambium DCCCC solidos malguriensium, de quibus 
per pacatosf nos tenemus, renunciantes excepcioni peccunie non 
numerate, quam pecuniamg misimus et convertimus in utilitate 
dicte domus Mansi Dei. Et ego dictus Arnaldus, per me et omnes 
meos hec omnia predicta laudo et confirmo, recipiens a vobis, dicto 
fratre Guilelmo de Montegrino et fratribus aliis predictis, predictam 
mansatam et omnia supradicta, sub pactis predictis et condicionibus. 
Et promittoh vobis per stipulacionem omnia predicta per me et per 
omnes meos attendere et complere et nullatenus contravenire.i Et 
pro predicta mansata et pertinenciis suis facio me (et)j descendentes 
meos proprios homines vestros et solidos et dicte domus Mansi 
Dei, promittendok vobis fidelitatem in omnibus, mittendol manus 
meas inter vestras, osculando signum Crucis. Actum est hoc XV 
kalendas augusti, anno Domini M° CC° LIII°. Sig++++++na fratris 
Guilelmi de Montegrino, et fratris Berengarii de Pujol, et fratris 
Guilelmi de Sancto Stephano, et fratris Joannis de Cirera, et 
fratris Caboti, et fratris Petri de Pontiliano, predictorum, qui hec 
omnia laudamus et firmamus. Sig+numm Arnaldi Ot predicti, qui 
hec omnia laudo et firmo. Sig+++++na Berengarii de Cantalupis, 
canonici Elnensis ecclesie, et Jacobi de Codaleto, et Petri de Podio, 
et Ferrarii Mauratoni, et Johannis Clerici, capellani Sancte Marie 
Magdalene Elnensis, testium rogatorum.